
Елчёк муниципапла 
округён 

администрацийё 
ЙЫШАНУ

Чаваш Республики 
Елчёк муниципапла 

округё

Администрация 
Яльчикского 

муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

022 г. № 5? $
<Т '

Чувашская Республика 
Яльчикский 

муниципальный округ

2 0 2 ?  -  - M ^ T T te  №  £ %
7

Елчёк ялё село Яльчики

Об утверждении паспорта муниципальной 
программы Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики «Формирование современной 
городской среды на территории Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики»

Руководствуясь Уставом Яльчикского муниципального округа, 
администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной программы 
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
«Формирование современной городской среды на территории Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Л.В. Левый



ПАСПОРТ 
Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики »

Ответственный 
исполнитель Программы

Управления по благоустройству и развитию территорий 
администрации Яльчикского муниципального округа

С оисполнители 
Программы

Финансовый отдел администрации Яльчикского муниципального 
округа Чувашской Республики
Жители Яльчикского муниципального округа и заинтересованные 
лица.

Подпрограммы
Программы

«Формирование современной городской среды на территории 
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики» ; 
«Совершенствование системы комплексного развития современной 
городской инфраструктуры на основе единых подходов»

Основные мероприятия 
Программы

- благоустройство парка в с. Яльчики;
- строительство сквера по ул. Дзержинского с. Большие Яльчики;
- строительство аллеи по ул. Мира с. Яльчики;
- благоустройство парка, прилегающего к центральной площади с. 
Яльчики;
- благоустройство сквера, прилегающего к центральной площади с. 
Большие Яльчики;
- благоустройство аллеи по ул. Советская с. Яльчики;
- благоустройство аллеи по ул. Юбилейная с. Яльчики;

Цели Программы Создание комфортных условий для проживания граждан за счет 
благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и 
общественных территорий. Данная цель отражает приоритеты, 
изложенные в стратегии социально-экономического развития 
Яльчикского муниципального округа.

Задачи Программы - благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и 
проездов к многоквартирным домам;
- благоустройство общественных территорий Яльчикского 
муниципального округа, наиболее посещаемых гражданами;
- привлечение граждан и общественности к благоустройству 
территории населенных пунктов.

Целевые индикаторы и 
показатели Программы

- соотношение количества дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к многоквартирным домам, благоустроенных в 
соответствии с пожеланиями жителей и заинтересованных лиц, к 
общему количеству дворовых территорий района;
- количество благоустроенных общественных пространств 
Яльчикского муниципального округа, в соответствии с 
требованиями действующих нормативов.

Срок реализации 
Программы

2023 - 2036 годы

Объемы бюджетных 
ассигнований Программы

прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы 
в 2023-2035 годах составляет 150 360,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году -  10 514,0 тыс. рублей; 
в 2024 году -  11 612,6 тыс. рублей; 
в 2025 году -  11 657,6 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах -  58 288,0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах -  58 288,0 тыс. рублей; 
из них средства:



федерального бюджета -  46 841,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году -  3 283,2 тыс. рублей; 
в 2024 году -  3 639,0 тыс. рублей; 
в 2025 году -  3 629,0 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах -  18 145,0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах -  18 145,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики -  913,5 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2023 году -  23,2 тыс. рублей; 
в 2024 году -  25,7 тыс. рублей; 
в 2025 году -  78,6 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах -  393,0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах -  393,0 тыс. рублей;
бюджета Яльчикского муниципального округа -  102 605,5 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2023 году -  7 207,6 тыс. рублей; 
в 2024 году -  7 947,9 тыс. рублей; 
в 2025 году -  7 950,0 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах -  39 750,0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах -  39 750,0 тыс. рублей
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат 
ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех 
уровней

Ожидаемые результаты 
реализации Программы

- благоустройство 40 дворовых территорий многоквартирных 
домов;
- благоустройство 7 общественных пространств.


